CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(En miles de Délares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas
Inversiones
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)
Pagos por Anticipado
Activos biolégicos
Impuestos Corrientes
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, Planta 'y Equipo (Neto)
Propiedades de Inversion
Cuentas por cobrar a LP
Inversiones
Activos intangibles
Impuestos Diferidos
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar
Préstamos de Corto Plazo
Porcién de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Impuestos Corrientes
Provisiones
Otros Pasivos Financieros
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Depositos de Consumidores
Impuestos Diferidos
Otros Pasivos Financieros
Provisiones
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVO

2013

5,025
20,263
144

50

184
736

538
26,940
333
60,470
50

233
110
61,197
88,136
670
18,926
14,600
2,138
814

80

37,228

30,320

547

30,867
68,094

2012

3,736
18,612
999

50

99

523

56
24,074
357
35,447
90

66
35,960
60,034
185
9,429
15,675
2,696
423

69

28,477

13,949

150

14,099
42,576




CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012
(En miles de Délares de Estados Unidos de América)

Interés Minoritario o Socios Externos
PATRIMONIO

Capital Social 14,700 14,700
Capital Adicional - -
Reserva Legal 1,709 1,421
Reserva Estatutaria o Voluntaria 547 311
Reservas por Valuaciones - -
Superavit por Acciones - -
Resultados Acumulados 1,543 187
Resultado del Periodo 1,543 840
TOTAL PATRIMONIO 20,042 17,458
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 88,136 60,034




CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012
(En miles de Délares de Estados Unidos de América)

ESTADO DE RESULTADOS
INGRESOS

Ingresos Ordinarios
Otros Ingresos
Menos
COSTO DE VENTAS
RESULTADO BRUTO
Menos
Gastos de Operacion
Gastos de Distribucion
Gastos de Administracion
Gastos de Personal
Gastos de Depreciacién y Amortizacion
RESULTADO DE OPERACION
Mas 6 Menos
Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Otros Gastos
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS
Interés Minoritario
Reserva Legal
Impuestos
RESULTADO DEL PERIODO
RAZONES FINANCIERAS
LIQUIDEZ
Activo Corriente / Pasivo Corriente
ENDEUDAMIENTO (VECES)
Pasivo Total / Patrimonio
RENTABILIDAD O PERDIDA DEL PATRIMONIO
Utilidad del Ejercicio / Patrimonio-Utilidad del Ejercicio
RENTABILIDAD O PERDIDA DEL ACTIVO
Utilidad del Ejercicio / Activo Total
RENTABILIDAD O PERDIDA DEL CAPITAL SOCIAL
(Utilidad o Pérdida Neta / Capital Social ) Del periodo
Utilidad o Pérdida Acumulada / Capital Social
VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES (%)
VALOR CONTABLE DE LAS ACCIONES ($)

2013

6,428
92

(1,806)
4,714

(2,375)
(55)
2,284

(62)
2,222

(679)
1,543

2013 |

0.72

3.40

0.08

0.02

0.10

0.21
100.00

136.339

2012

3,738
121

(1,002)
2,856

(1,496)

87
1,273

(69)
1,204

(364)
840
2012
0.85
2.44
0.05
0.01
0.06
0.07

100.00
118.763




