CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL	2013	2012
ACTIVO	2013	2012
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	5,025	3,736
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	20,263	18,612
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	144	999
Inversiones	50	50
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	184	99
Pagos por Anticipado	736	523
Activos biológicos	-	-
Impuestos Corrientes	538	56
Otros Activos financieros	-	-
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	26,940	24,074
ACTIVO NO CORRIENTE		
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	333	357
Propiedades de Inversión	-	-
Cuentas por cobrar a LP	60,470	35,447
Inversiones	0	0
Activos intangibles	50	90
Impuestos Diferidos	233	-
Otros Activos financieros	110	66
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	61,197	35,960
TOTAL DE ACTIVO	88,136	60,034
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	670	185
Préstamos de Corto Plazo	-	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	18,926	9,429
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	14,600	15,675
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	2,138	2,696
Impuestos Corrientes	814	423
Provisiones	80	69
Otros Pasivos Financieros		
TOTAL PASIVO CORRIENTE	37,228	28,477
PASIVO NO CORRIENTE		
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	30,320	13,949
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-	-
	1	_
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	-	
Obligaciones Emisión de Títulosvalores Depósitos de Consumidores	-	-
	-	
Depósitos de Consumidores	- - - 547	- - 150
Depósitos de Consumidores Impuestos Diferidos	- - - 547	- - 150
Depósitos de Consumidores Impuestos Diferidos Otros Pasivos Financieros	- - 547 30,867	- 150 14,099

CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

Interés Minoritario o Socios Externos			l
PATRIMONIO			l
Capital Social	14,700	14,700	l
Capital Adicional	-	-	
Reserva Legal	1,709	1,421	
Reserva Estatutaria o Voluntaria	547	311	
Reservas por Valuaciones	-	-	
Superávit por Acciones	-	-	
Resultados Acumulados	1,543	187	
Resultado del Período	1,543	840	
TOTAL PATRIMONIO	20,042	17,458	
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	88,136	60,034	l

CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

ESTADO DE RESULTADOS	2013	2012
INGRESOS		
Ingresos Ordinarios	6,428	3,738
Otros Ingresos	92	121
Menos		
COSTO DE VENTAS	(1,806)	(1,002)
RESULTADO BRUTO	4,714	2,856
Menos		
Gastos de Operación		
Gastos de Distribución	-	-
Gastos de Administración	(2,375)	(1,496)
Gastos de Personal	-	-
Gastos de Depreciación y Amortización	(55)	(87)
RESULTADO DE OPERACIÓN	2,284	1,273
Más ó Menos		
Ingresos Financieros	-	-
Gastos Financieros	-	-
Otros Gastos	(62)	(69)
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	2,222	1,204
Interés Minoritario	-	-
Reserva Legal	-	-
Impuestos	(679)	(364)
RESULTADO DEL PERÍODO	1,543	840
RAZONES FINANCIERAS	2013	2012
LIQUIDEZ		
Activo Corriente / Pasivo Corriente	0.72	0.85
ENDEUDAMIENTO (VECES)		
Pasivo Total / Patrimonio	3.40	2.44
RENTABILIDAD O PÉRDIDA DEL PATRIMONIO		
Utilidad del Ejercicio / Patrimonio-Utilidad del Ejercicio	0.08	0.05
RENTABILIDAD O PÉRDIDA DEL ACTIVO		
Utilidad del Ejercicio / Activo Total	0.02	0.01
RENTABILIDAD O PÉRDIDA DEL CAPITAL SOCIAL		
(Utilidad o Pérdida Neta / Capital Social) Del período	0.10	0.06
Utilidad o Pérdida Acumulada / Capital Social	0.21	0.07
VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES (\$)	100.00	100.00
VALOR CONTABLE DE LAS ACCIONES (\$)	136.339	118.763